Администрация муниципального образования
«Теучежский район»

Управление образования
Приказ

/£  СЛ № €  Я
а. Понежукай

О проведении семинаров и совещаний по введению обновленных
ФГОС НОО и ООО

Для организации системной работы по изучению обновленных ФГОС
НОО и ООО, разработке ООП в соответствии с требованиями
обновленных ФГОС НОО и ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график семинаров и совещаний руководителей
общеобразовательных организаций (приложение 1).

2. Руководителям всех общеобразовательных организаций проводить
ежемесячную самодиагностику готовности к введению обновленных ФГОС
НОО и ООО

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника управления образования Жачемукову С.К.

Начальник Управления образования , ; Н.Ш. Блягоз

Приложение 1

Мероприятия
Форма проведения

Участники Сроки Ответств.

Изучение обновленных
ФГОС НОО

Совещание с
руководителями 0 0

Директора и зам.
директора 0 0

25.03.22 Жачемукова С.К.,
Вайкок М.А.

Изучение обновленных
ФГОС ООО

Совещание с
руководителями ОО

Директора и зам.
директора 0 0

25.03.22 Жачемукова С.К.,
Вайкок М.А.

Сравнение ФГОС 2009 и
2021г.

Совещание с
руководителями
0 0

Директора и зам
директора 0 0

13 апреля
2022

Жачемукова С.К.

Знакомство с
примерными
образовательными
программами,
опубликованными на

Совещание с
руководителями
0 0

Заместители
директоров по УВР
0 0

27 апреля
2022

Жачемукова С.К.,
Вайкок М.А.

Результаты
самодиагностики апрель-
май

Совещание с
руководителями
0 0

Директора ОО 27 мая 2022 Жачемукова С.К.

Изучение вновь
поступивших писем и
рекомендаций

Совещание с
руководителями
0 0

Заместители
директоров по УВР
0 0

8 июня 2022 Жачемукова С.К.,
Вайкок М.А.

Результаты
самодиагностики - июнь

■ф

Совещание с
руководителями
0 0

Директора 0 0 1 июля 2022 Жачемукова С.К.

Результаты
самодиагностики -июль

Совещание с
руководителями
0 0

Директора 0 0 5 августа
2022

Жачемукова С.К.

Готовность школ к
введению ООП НОО и
ООО

Совещание с
руководителями
0 0

Директора и зам.
директора ОО

19 августа Жачемукова С.К.